
Stand: 24.08.2009 / 13:44:48

Ergebnisübersicht: Lorup,PLS vom 22.-23.08.2009  [380934008] 22.08.2009  - 23.08.2009

1/1 Führzügelklassen-WB Jun. Jg. 05-00 LK 0
1. Heike Brundiers (RFV Lorup e.V.) Bolero408 7.00P
2. Pheline Pleye (RFC Thüle e.V.) Eros V.D. Hoek149 6.80P
3.  Lea-Marie Last (RFV Saterland u.U.e.V.) Black Lady406 6.60P
4. Janette Voigt (RFV Lorup e.V.) Tommy478 6.50P
5. Cedric Wendt (RFV Lorup e.V.) Candy411 6.00
5. Julia Lüpkes (RFV Lorup e.V.) Dicky423 6.00

1/2 Führzügelklassen-WB Jun. Jg. 05-00 LK 0
1. Louisa Röwe (RFC Thüle e.V.) Tommy479 7.00P
2. Iven Grosch (RFV e.V. Aschendorf u.U.) Shorty472 6.80P
3. Marie-Sophie Kleymann (RFV Sögel e.V.) Inge540 6.70P
4.  Maileen Last (RFV Saterland u.U.e.V.) Black Lady406 6.50P
4. Schossig Sarah (RFV Lindern e.V.) Charly413 6.50P
4. Katrin Grote (RFV Lorup e.V.) Dicky423 6.50P
4. Jana Finke (RFV Lorup e.V.) Limbo444 6.50P
4. Emma Wichmann (RFV Lorup e.V.) Pünktchen465 6.50P

2/1 Pony-Reiter Wettbewerb Jun. Jg. 93+jün LK 0
1. Mandy Lüttig (RFV Sögel e.V.) My Sunshine501 7.50P
2. Natalie Lüken (RSC Rhauderfehn e.V.) Tristan480 7.40P
3. Patrick Brandewiede (RFV Walchum-Sustrum-Moor) Horkens435 7.20P
4. Paul Hackling (RFV Aschendorf u.U.) Caprice 404412 7.00P
5. Jana Tiedeken (RFV Lindern e.V.) Don425 6.80
6. Christoph Lindemann (RFV Lorup e.V.) Daisy418 6.50
7. Theresa Krömer (RFV Lorup e.V.) Dicky423 6.30

2/2 Pony-Reiter Wettbewerb Jun. Jg. 93+jün LK 0
1. Tina Bley (RFV Lorup e.V.) Ailine399 7.20P
2. Fiona Dosch (RV Bettingbühren e.V.) Bandito403 7.10P
3. Florian Schönig (RFV Bösel e.V.) Mary-Lou447 7.00P
4. Michelle Kramer (RFV Werlte u.u.) Kapriccio528 6.90P
5. Niklas Schönig (RFV Bösel e.V.) Medina448 6.80
6. Elisa Meirose (RFV Essen i.O.e.V.) Luigi445 6.70
7. Lena Debbrecht (RFV Papenburg Ems e.V.) Diana422 6.50
7. Lisa Bergfeld (RFV Lorup e.V.) Dicky423 6.50
7. Lars Heyen (RFV Lorup e.V.) Heidi 114434 6.50
7. Lisa Schüritz (RFV Dörpen u.U.e.V.) Toby 88477 6.50
7. Sophie Müller (RFV Dörpen u.U.e.V.) Dutch495 6.50

2/3 Pony-Reiter Wettbewerb Jun. Jg. 93+jün LK 0
1. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Dörpen u.U.e.V.) Bonito409 7.50P
2. Lea Deitermann (RFV Meppen u.U.e.V.) Shakespear 7470 7.40P
3. Chiara Fejzic (RFV Friesoythe e.V.) Mitja450 7.30P
4. Pia Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Chicago 3983 7.20P
5. Carolin Brundiers (RFV Lorup e.V.) Bolero408 7.10
6. Alice Brandewiede (RFV Walchum-Sustrum-Moor) Kevin439 7.00
7. Nina Düttmann (RFV Börger e.V.) Tabaluga475 6.50
7. Annika Fleuren (RV Schlaggenhof Garrel e.V) Zaster 12486 6.50
7. Christina Sievers (RFV Lorup e.V.) Susi494 6.50

2/4 Pony-Reiter Wettbewerb Jun. Jg. 93+jün LK 0
1. Lena Wichmann (RFZV Gehlenberg e.V.) Dusty428 7.00P
2. Vivien Lonnemann (RFV Haren-Ems e.V.) Jasmin437 6.90P
3. Alexandra Kuper (RFV Lathen u.U.e.V.) Leo442 6.80P
4. Ira Lüssing (RFV Haren-Ems e.V.) Black Dancer405 6.70P
5. Vanessa Rohde (RFV Werlte u.U.e.V.) Varuna-Ronja367 6.60
6. Lea Hempen (RV Schlaggenhof Garrel e.V) Comtessa417 6.50
7. Kim Kollmer (Klein- Roscharden) Blitz-Boy407 6.40
8. Maren Kramer (RFV Werlte u.u.) Füchschen527 6.30
9. Kim-Sophie Schubert (RFV Börger e.V.) Jalna 2436 6.20
9. Emma Hackling (RFV Aschendorf u.U.) Nelly453 6.20

11. Lena Helmer (RFV Lorup e.V.) Dicky423 5.50

3/1 Reiter Wettbewerb LK o ohne Platz. in Dressur E
1.  Michelle Lübbe von Lindern (RFV Essen i.O.e.V.) Wind Dancer485 7.60P
2. Anna-Lena Elschen (RFV Sögel e.V.) Romiro466 7.40P
3. Theresa Korporal (RFV Papenburg Ems e.V.) Waldana483 7.00P
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4. Patricia Sonntag (RFV Esterwegen) Picasso462 6.50P
5. Diana Brake (RFV Lorup e.V.) Don 452426 6.40

3/2 Reiter Wettbewerb LK o ohne Platz. in Dressur E
1. Jennifer Schipper (RFV Esterwegen e.V.) Devil421 7.60P
2. Josephine Brinker (RFV Essen i.O.e.V.) Fire Cracker430 7.40P
3. Merle Riedemann (RFV Werlte u.U.e.V.) Indira487 7.10P
4. Vera Reins (RFV Lorup e.V.) Charly414 7.00P
5. Mareike Schmitz (RFV Lorup e.V.) Daisy419 6.80
6.  Charleen Rautzenberg (RFV Lorup e.V.) Candy411 6.60

4/1 Dressurwettbewerb Kl. E LK 0,6 Pferde Jun. Ponys
1. Maria Borgmann (RFV Esterwegen e.V.) Wiebke 176384 7.40P
2. Lisa-Marie Tholen (RFV Sögel e.V.) Calypso 33457 7.20P
2. Saskia Loschen (RFV Dwergte e.V.) Sunny474 7.20P
4. Jacqueline Pollmann (RFV Saterland u.U.e.V.) Sultan 616358 7.00P
4.  Jana Schubert (RFV Börger e.V.) Jalna 2436 7.00P
6. Ann-Kathrin Cloer (RFV Werlte u.U.e.V.) Geronimo 311180 6.80P
6. Emily Schultz (RSC Rhauderfehn e.V.) Nostra456 6.80P
8.  Franziska Hilgefort (RFV Heede-Ems e.V.) Tabaluga 114476 6.70
9. Nane Schnydrig (PSV Ems-Dollart e.V.) Beauty 19531 6.60
9. Kim Christin Bruns (RFV Lathen u.U.e.V.) Bounty 16448 6.60

11. Christoph Gebbeken (RFV Rühlermoor-Feld e.V.) Salazar 13333 6.50
11. Nicole Willenborg (RV Schlaggenhof Garrel e.V) Betty404 6.50
11. Kerstin Willenborg (RV Schlaggenhof Garrel e.V) Gin Tonic529 6.50
14. Maria Breer (RFV Esterwegen e.V.) Dijana424 6.40
14. Laura Ludmann (RFV Essen i.O.e.V.) Paradise458 6.40
16. Anja Vollmers Dr. (RFV Tammingaburg e.V.) Sirius Black 5349 6.30
16. Kai Thomann (RFG Falkenberg e.V.) Donnerfee427 6.30
18. Anna Hoff (RFV Lorup e.V.) Bagalut30 6.20
19. Melanie Kuper (RFV Tammingaburg e.V.) Felicitas 202154 6.10
20. Nele Roose (RFV Rhede e.V.) Ginger433 6.00
20. Marion Heyens (RFG Falkenberg e.V.) Laredo441 6.00
22. Melina Tuttaß (RFV Lorup e.V.) Oriana 6457 5.90
23. Paul Hackling (RFV Aschendorf u.U.) Caprice 404412 5.80
23. Vivien Lübbe (RFV Essen i.O.e.V.) Fire Cracker430 5.80
25. Heike Lüken (RFV Lorup e.V.) Mädoxx260 5.70
26. Lena Kramer (Reiterschaft Emsland zu Dersum e.V) Kendei438 5.60
27.  Michelle Lübbe von Lindern (RFV Essen i.O.e.V.) Wind Dancer485 5.40
27. Christina Ziegler (RFV Bösel e.V.) Nando531 5.40

4/2 Dressurwettbewerb Kl. E LK 0,6 Pferde Jun. Ponys
1. Tomke Hamel (RFV Tammingaburg e.V.) Mercedes 120263 7.30P
2. Heide Seemann (PSV Ems-Dollart e.V.) Nia 3276 7.20P
3. Julia Henken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Don Waju F.129 7.10P
3. Anna Ostermann (RFV Lorup e.V.) Leprella443 7.10P
5. Katrin Heyen (RFV Lorup e.V.) Doraya 2133 6.90P
5. Alexandra Macke (RFV Esterwegen e.V.) My Best Friend270 6.90P

5 Stilspringwettbewerb Kl. E LK 0,6 Pferde, Jun. Ponys
1. Sarah Deitermann (RFV Meppen u.U.e.V.) Sweet chocolate359 7.80P
2. Heide Seemann (PSV Ems-Dollart e.V.) Nia 3276 7.60P
3. Kim Christin Bruns (RFV Lathen u.U.e.V.) Bounty 16448 7.50P
4. Jonas Hengemühle (RFV Lastrup e.V.) Lupus 115255 7.40P
5. Vera Theyken (RFV Dörpen u.U.e.V.) Nanu-Nana452 7.30P
6. Anna-Cathrin Tholen (RFV Sögel e.V.) Calypso 33457 7.20P
7. Pascal von Garrel (PSV Löningen-Ehren e.V) Pinoccio500 7.10P
8. Vivien Lübbe (RFV Essen i.O.e.V.) Fire Cracker430 7.00P
9. Katrin Heyen (RFV Lorup e.V.) Doraya 2133 6.80P

10. Lena Kristin Wulfers (RFV Dwergte e.V.) Quebec 31296 6.70P
10. Jacqueline Pollmann (RFV Saterland u.U.e.V.) Sultan 616358 6.70P
12. Melanie Kuper (RFV Tammingaburg e.V.) Felicitas 202154 6.60P
12. Leon Ellger (RFV Cappeln e.V.) O'lala Isabella280 6.60P
14. Nele Roose (RFV Rhede e.V.) Ginger433 6.50
14.  Franziska Hilgefort (RFV Heede-Ems e.V.) Tabaluga 114476 6.50
14. Maren Kramer (RFV Werlte u.u.) Kapriccio528 6.50
17. Anna-Cathrin Tholen (RFV Sögel e.V.) Legende 129229 6.40
17. Laura Schubert (RFV Börger e.V.) Jalna 2436 6.40
19. Marina Sanders (RFV Sögel e.V.) Destiny 200121 6.30
19. Maren Kramer (RFV Werlte u.u.) Füchschen527 6.30
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19. Imke Körte (RGS Rhauderfehn) Karib533 6.30
22. Nicole Willenborg (RV Schlaggenhof Garrel e.V) Betty404 6.20
22. Lisa Rolfes (RFV Lorup e.V.) Mara446 6.20
24. Paul Hackling (RFV Aschendorf u.U.) Caprice 404412 6.10
25. Anna Ostermann (RFV Lorup e.V.) Leprella443 6.00
26. Lena Kramer (Reiterschaft Emsland zu Dersum e.V) Kendei438 5.90
27. Nane Schnydrig (PSV Ems-Dollart e.V.) Beauty 19531 5.80
27. Marion Heyens (RFG Falkenberg e.V.) Laredo441 5.80
29. Marie Wolke (RFV Essen i.O.e.V.) Monty451 5.60
30. Dina Arkenau (RFV Essen i.O.e.V.) Carlos518 5.50
31. Christina Ziegler (RFV Bösel e.V.) Nando531 5.40
32. Kerstin Willenborg (RV Schlaggenhof Garrel e.V) Gin Tonic529 5.00

6 Komb. Wettbewerb Kl. E Pferde/Ponys (Erg. 4+5)
1. Kim Christin Bruns (RFV Lathen u.U.e.V.) Bounty 16448 14.10P
2. Katrin Heyen (RFV Lorup e.V.) Doraya 2133 13.70P
3.  Franziska Hilgefort (RFV Heede-Ems e.V.) Tabaluga 114476 13.20P
4. Anna Ostermann (RFV Lorup e.V.) Leprella443 13.10P
5. Nele Roose (RFV Rhede e.V.) Ginger433 12.50
6. Paul Hackling (RFV Aschendorf u.U.) Caprice 404412 11.90
7. Lena Kramer (Reiterschaft Emsland zu Dersum e.V) Kendei438 11.50

7 Springwettbewerb Kl. E LK 0,6 Pferde, Jun. Ponys
1. Sarah Bohmann (RFV Essen i.O.e.V.) Big Bang 339 0.00 / 32.65P
2. Anna Ostermann (RFV Lorup e.V.) Leprella443 0.00 / 32.82P
3. Sarah Hoormann (RFV Essen i.O.e.V.) Luke 76253 0.00 / 32.84P
4. Franziska Katharina Möller (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Danny 162420 0.00 / 32.96P
5. Pascal von Garrel (PSV Löningen-Ehren e.V) Pinoccio500 0.00 / 33.76P
6. Saskia Hoormann (RFV Essen i.O.e.V.) Böckmann's Marry Jo45 0.00 / 34.81P
7. Jana Tiedeken (RFV Lindern e.V.) Don425 0.00 / 37.18P
8. Anna-Lena Elschen (RFV Sögel e.V.) Romiro466 0.00 / 37.39P
9. Vera Theyken (RFV Dörpen u.U.e.V.) Nanu-Nana452 0.00 / 37.45P

10. Karin Hovene (RFV Essen i.O.e.V.) Robin 324319 0.00 / 39.36P
11. Marion Heyens (RFG Falkenberg e.V.) Laredo441 0.00 / 39.70
12. Saskia Kruse (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Diamond F122 0.00 / 40.19
13. Dina Arkenau (RFV Essen i.O.e.V.) Carlos518 0.00 / 42.14
14. Nora Ahrens (RFV Friesoythe e.V.) Borselino 247 4.00 / 35.94
15. Vivien Lübbe (RFV Essen i.O.e.V.) Fire Cracker430 4.00 / 37.32
16.  Jana Schubert (RFV Börger e.V.) Jalna 2436 4.00 / 40.37
17. Jennifer Brockhage (RFC Thüle e.V.) Lavester224 4.00 / 40.44
18. Heide Seemann (PSV Ems-Dollart e.V.) Nia 3276 4.00 / 42.14
19. Saskia Wolters (RFV Papenburg Ems e.V.) Shandor471 4.00 / 48.55
20. Christina Ziegler (RFV Bösel e.V.) Nando531 4.00 / 58.16
21. Maren Kramer (RFV Werlte u.u.) Füchschen527 8.00 / 34.72
22. Anna-Katharina Folkerts (RFV Papenburg Ems e.V.) Rasy508 8.00 / 51.58
23. Lisa Rolfes (RFV Lorup e.V.) Mara446 15.25 / 71.60

8 Spring Reiter WB LK 0 Pferde, Jun. Ponys, ohne Platz. in Spr
1. Elisa Meirose (RFV Essen i.O.e.V.) Luigi445 8.00P
2. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Dörpen u.U.e.V.) Bonito409 7.60P
3. Vivien Lonnemann (RFV Haren-Ems e.V.) Juror 6202 7.40P
4. Chiara Fejzic (RFV Friesoythe e.V.) Mitja450 7.20P
5. Vivien Lonnemann (RFV Haren-Ems e.V.) Jasmin437 7.10P
6. Anna Hüntelmann (RFV Esterwegen e.V.) Pino463 7.00P
7. Vanessa Rohde (RFV Werlte u.U.e.V.) Varuna-Ronja367 6.90P
8. Melina Otten (RFV Esterwegen e.V.) Amigo401 6.80P
8. Tina Bley (RFV Lorup e.V.) Heidi 114434 6.80P
8. Alexandra Kuper (RFV Lathen u.U.e.V.) Leo442 6.80P

11. Marie Ostermann (RFV Lorup e.V.) Clousmann416 6.70
11. Lars Heyen (RFV Lorup e.V.) Heidi 114434 6.70
13. Natalie Lüken (RSC Rhauderfehn e.V.) Tristan480 6.60
13. Mandy Lüttig (RFV Sögel e.V.) My Sunshine501 6.60
15. Niklas Schönig (RFV Bösel e.V.) Medina448 6.50
15. Anna Hamers (RFV Aschendorf u.U.) Miki449 6.50
17. Christoph Lindemann (RFV Lorup e.V.) Daisy418 6.40
17. Lena Tiedeken (RFV Lindern e.V.) Don425 6.40
17. Florian Schönig (RFV Bösel e.V.) Mary-Lou447 6.40

10 Mannsch.-Springwettbewerb Kl. E LK 0,6 Pferde, Jun. Ponys

RFV Essen i. O. II1. Su MA: 0.00/102.59
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Sarah Bohmann Big Bang 339
Saskia Hoormann Böckmann's Marry Jo45
Sarah Hoormann Luke 76253
Karin Hovene Robin 324319

RFV Lorup2. Su MA: 0.00/123.59
Katrin Heyen Doraya 2133
Christoph Lindemann Daisy418
Anna Ostermann Leprella443
Lisa Rolfes Mara446

12 Dressur Reiter WB LK 0 Pferde, Jun. Ponys
1. Alexandra Macke (RFV Esterwegen e.V.) My Best Friend270 8.20P
2. Tomke Hamel (RFV Tammingaburg e.V.) Mercedes 120263 8.00P
3. Heide Seemann (PSV Ems-Dollart e.V.) Nia 3276 7.40P
4. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Dörpen u.U.e.V.) Bonito409 7.30P
5. Vivien Lübbe (RFV Essen i.O.e.V.) Fire Cracker430 7.20P
5. Vivien Lonnemann (RFV Haren-Ems e.V.) Jasmin437 7.20P
7. Lena Wichmann (RFZV Gehlenberg e.V.) Dusty428 7.10P
7. Lea Deitermann (RFV Meppen u.U.e.V.) Shakespear 7470 7.10P
9. Lisa-Marie Tholen (RFV Sögel e.V.) Calypso 33457 7.00

10. Vivien Lonnemann (RFV Haren-Ems e.V.) Juror 6202 6.90
11. Anna-Lena Elschen (RFV Sögel e.V.) Romiro466 6.80
12. Melina Otten (RFV Esterwegen e.V.) Amigo401 6.70
13. Vanessa Rohde (RFV Werlte u.U.e.V.) Varuna-Ronja367 6.50
14. Anna Hüntelmann (RFV Esterwegen e.V.) Pino463 6.40
15. Alexandra Kuper (RFV Lathen u.U.e.V.) Leo442 6.30
16. Maren Kramer (RFV Werlte u.u.) Füchschen527 6.20
17. Theresa Korporal (RFV Papenburg Ems e.V.) Waldana483 6.10
18. Michelle Kramer (RFV Werlte u.u.) Kapriccio528 6.00
19.  Michelle Lübbe von Lindern (RFV Essen i.O.e.V.) Wind Dancer485 5.90
19. Mandy Lüttig (RFV Sögel e.V.) My Sunshine501 5.90
21. Lisa Rolfes (RFV Lorup e.V.) Mara446 5.80
22. Carolin Brundiers (RFV Lorup e.V.) Bolero408 5.70
22. Natalie Lüken (RSC Rhauderfehn e.V.) Tristan480 5.70
22. Anna-Katharina Folkerts (RFV Papenburg Ems e.V.) Loona 71507 5.70
25. Marie Ostermann (RFV Lorup e.V.) Clousmann416 5.60
26. Anna Hamers (RFV Aschendorf u.U.) Miki449 5.50
27. Heike Lüken (RFV Lorup e.V.) Mädoxx260 5.00

13 Stilspringwettbewerb Kl. E LK 0 Pferde, Jun. Ponys Hind. max
1. Alexandra Kuper (RFV Lathen u.U.e.V.) Leo442 7.40P
2. Kai Thomann (RFG Falkenberg e.V.) Donnerfee427 7.20P
3. Doreen Schülting (RFV Spelle e.V.) Petite Betsey286 7.10P
3. Kristin Entrup (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Patriano 4459 7.10P
5. Madita Kirchner (RFV Werlte u.u.) Nadea532 6.90P
6. Lena Körte (RGS Rhauderfehn) Charly Brown 150415 6.80P
7. Ira Lüssing (RFV Haren-Ems e.V.) Black Dancer405 6.70
8. Lisa Rolfes (RFV Lorup e.V.) Mara446 6.60
9. Marie Ostermann (RFV Lorup e.V.) Clousmann416 6.50

10. Annika Fleuren (RV Schlaggenhof Garrel e.V) Zaster 12486 6.40
10. Sophie Müller (RFV Dörpen u.U.e.V.) Dutch495 6.40
12. Theo Tholen (RFV Friesoythe e.V.) Funda432 6.20
13. Fiona Dosch (RV Bettingbühren e.V.) Bandito403 6.00
13. Lena Kramer (Reiterschaft Emsland zu Dersum e.V) Nicki454 6.00
15. Emily Schultz (RSC Rhauderfehn e.V.) Nostra456 4.50
16. Christoph Lindemann (RFV Lorup e.V.) Daisy418 0.00
16. Lars Heyen (RFV Lorup e.V.) Heidi 114434 0.00
16. Vivien Lonnemann (RFV Haren-Ems e.V.) Jasmin437 0.00

14/1 Dressurprüfung Kl. A LK 5,6 Pferde Jun. Ponys
1. Anne Otten (RFV Neuversen u.U.e.V.) Blümchen 12343 7.60P
2. Melanie Rump (RFV Sögel e.V.) Charina 980 7.40P
3. Maren Bathmann (FRV Filsum e.V.) Pico Vespucci M287 7.30P
4. Tanja Gebbeken (RFV Rühlermoor-Feld e.V.) Welfenfürst 3377 7.20P
5. Annelen Blumhoff (RFV Haren-Ems e.V.) Prinz Pablo 4290 7.10P
6. Lisa-Marie Tholen (RFV Sögel e.V.) Calypso 33457 7.00P
7. Maria Borgmann (RFV Esterwegen e.V.) Wiebke 176384 6.90P
8. Silke Wittenberg (PS Petersfehn e.V.) Enschilada498 6.70
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9. Martina Vennen (RFV Lorup e.V.) Lilli Marleen 22237 6.60
9. Linda Kröger (RFV Dörpen u.U.e.V.) Ravini312 6.60

11. Julia Brockschmidt (PSV Ems-Dollart e.V.) Don Chico 5126 6.50
11. Svenja Holt (RFV Haselünne u.U.e.V.) White Diamond 10381 6.50
13. Mona Behrens (RFV Papenburg Ems e.V.) Chicolo 384 6.40
13. Heide Seemann (PSV Ems-Dollart e.V.) Nia 3276 6.40
15. Ann-Kathrin Cloer (RFV Werlte u.U.e.V.) Geronimo 311180 6.30
15. Jacqueline Pollmann (RFV Saterland u.U.e.V.) Sultan 616358 6.30
17. Laura Theyken (RFV Dörpen u.U.e.V.) Callatos56 6.20
17. Julia Henken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Don Waju F.129 6.20
17. Christin Scheel (RFV Sögel e.V.) Kentucky Boy 5205 6.20
20. Caroline Thoben (RFV Cappeln e.V.) Coco Colada L93 6.10
20. Christoph Gebbeken (RFV Rühlermoor-Feld e.V.) Salazar 13333 6.10
22. Anna Hoff (RFV Lorup e.V.) Bagalut30 6.00
22. Saskia Gorsselink (RFV Börger e.V.) Sacre coeur 17493 6.00
24. Melanie Kuper (RFV Tammingaburg e.V.) Felicitas 202154 5.90
24. Gabriele Kuhr (RFV Aschendorf u.U.) Warp Ten374 5.90
26. Sabrina Olliges (RFV Lorup e.V.) Morano A.N.269 5.80
26. Alexandra Macke (RFV Esterwegen e.V.) My Best Friend270 5.80
28. Madeline Kutscher (RFV Sögel e.V.) Comme ci commeca96 5.70
28. Heike Lüken (RFV Lorup e.V.) Mädoxx260 5.70
30. Sandra Mählenhoff (RC Sport Harpstedt) Rudi Ratlos 5329 5.60
31. Katrin Heyen (RFV Lorup e.V.) Doraya 2133 5.50
32. Anne Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Amira 11712 5.30
33. Anja Vollmers Dr. (RFV Tammingaburg e.V.) Sirius Black 5349 5.00

14/2 Dressurprüfung Kl. A LK 5,6 Pferde Jun. Ponys
1. Sarah Deitermann (RFV Meppen u.U.e.V.) Sweet chocolate359 7.50P
2. Luisa Spille (RFV Werlte u.U.e.V.) Camillo 14458 7.40P
3. Kathrin Ribbing (RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.) Rioletta 2315 7.30P
4. Sonja Kröger (RFV Dörpen u.U.e.V.) Sohaja354 7.20P
5. Jaqueline Böttcher (RFV Papenburg Ems e.V.) Concetta 898 7.10P
6. Katja Trame (RFV Haselünne u.U.e.V.) Landkreis488 7.00P
7. Linda Gaßmann (RFV Bösel e.V.) Michelangelo 20264 6.90P

15 Dressurreiterprüfung Kl. A LK 5,6 Pferde Jun. Ponys
1. Heide Seemann (PSV Ems-Dollart e.V.) Nia 3276 7.50P
2. Kathrin Ribbing (RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.) Rioletta 2315 7.10P
3. Sarah Deitermann (RFV Meppen u.U.e.V.) Sweet chocolate359 7.00P
4. Anja Wichmann (RFV Lorup e.V.) Bagalut30 6.90P
5. Tanja Gebbeken (RFV Rühlermoor-Feld e.V.) Welfenfürst 3377 6.80P
6. Alexandra Macke (RFV Esterwegen e.V.) My Best Friend270 6.70P
7. Laura Müller (RFV Haren-Ems e.V.) Juror 6202 6.60
7. Tomke Hamel (RFV Tammingaburg e.V.) Mercedes 120263 6.60
9. Nicole Battram (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Domingo 477125 6.50

10. Tina Klaassen (FRV Aperberg e.V.) D'artagnan 2117 6.40
11. Laura Müller (RFV Haren-Ems e.V.) Halle Berry 2188 6.30
12. Lisa-Marie Tholen (RFV Sögel e.V.) Calypso 33457 6.00
13. Mona Behrens (RFV Papenburg Ems e.V.) Chicolo 384 5.90
14. Katrin Heyen (RFV Lorup e.V.) Doraya 2133 5.70
15. Nadine Kaemmerer (RFV Saterland u.U.e.V.) Herzkinds Rubinia192 5.50
16. Heike Lüken (RFV Lorup e.V.) Mädoxx260 5.00

16 Dressurprüfung Kl. L LK 4,5 Pferde Jun. Ponys
1. Martina Mörker (RFV Dörpen u.U.e.V.) Cat Balou 972 7.50P
2. Maike Beuermann (PSV Ihlow e.V.) Rivana 11317 7.20P
3. Lisa Albert (RFV Lathen u.U.e.V.) Desiree 498120 7.10P
3. Christin Scheel (RFV Sögel e.V.) Hilkens Black Delight WE193 7.10P
5. Marina Schülting (RFV Spelle e.V.) HB Primadonna190 7.00P
5. Christina Hilgefort (RFV Werlte u.U.e.V.) Wendy 800379 7.00P
7. Luisa Spille (RFV Werlte u.U.e.V.) Camillo 14458 6.90P
8. Ann-Kathrin Bruns (RFV Saterland u.U.e.V.) Pabolito281 6.80P
9. Maike Beuermann (PSV Ihlow e.V.) La Cresenta208 6.70

10. Petra Graef (FRV Filsum e.V.) Waronja373 6.60
11. Julia Brockschmidt (PSV Ems-Dollart e.V.) Don Chico 5126 6.50
12. Tina Klaassen (FRV Aperberg e.V.) D'artagnan 2117 6.40
12. Andrea Stell (RFV Papenburg Ems e.V.) Donna Davina 2130 6.40
14. Jule Wewer (PSV Löningen-Ehren e.V) Candy for fun61 6.30
15. Tanja Gebbeken (RFV Rühlermoor-Feld e.V.) Welfenfürst 3377 6.20
16. Merle Wewer (PSV Löningen-Ehren e.V) Belinda 14232 6.10
16. Nicole Battram (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Domingo 477125 6.10
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18. Christine Tiesmeyer (RV Voxtrup e.V.) Belle Rouge WE35 6.00
18. Nicole Tünte (Ammerländer RC v.06 e.V.) Felmondo155 6.00
20. Mara Stoffers (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lichtkönigin Lucia234 5.90
21. Kathrin Ribbing (RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.) Rioletta 2315 5.80
21. Simone Kleymann (RFV Sögel e.V.) Rudollph330 5.80
23. Tomke Sinning (RFV Rheiderland u.U.) Luciana 93249 4.80

17 Dressurreiterprüfung Kl. L LK 4,5 Pferde Jun. Ponys
1. Maike Beuermann (PSV Ihlow e.V.) Rivana 11317 7.50P
2. Marilena Bock (PS Petersfehn e.V.) Kimberly 19206 7.40P
3. Marina Schülting (RFV Spelle e.V.) HB Primadonna190 7.30P
4. Martina Mörker (RFV Dörpen u.U.e.V.) Cat Balou 972 7.20P
5. Luisa Spille (RFV Werlte u.U.e.V.) Camillo 14458 7.10P
5. Ann-Kathrin Bruns (RFV Saterland u.U.e.V.) Pabolito281 7.10P
7. Christin Scheel (RFV Sögel e.V.) Hilkens Black Delight WE193 7.00P
7. Simone Kleymann (RFV Sögel e.V.) Rudollph330 7.00P
9. Maike Beuermann (PSV Ihlow e.V.) La Cresenta208 6.90P
9. Sarah Deitermann (RFV Meppen u.U.e.V.) Sweet chocolate359 6.90P

11. Laura Müller (RFV Haren-Ems e.V.) Juror 6202 6.80
12. Tina Klaassen (FRV Aperberg e.V.) D'artagnan 2117 6.70
13. Petra Graef (FRV Filsum e.V.) Waronja373 6.60
14. Nicole Battram (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Domingo 477125 6.50
14. Tanja Gebbeken (RFV Rühlermoor-Feld e.V.) Welfenfürst 3377 6.50
16. Julia Brockschmidt (PSV Ems-Dollart e.V.) Don Chico 5126 6.40
16. Andrea Stell (RFV Papenburg Ems e.V.) Donna Davina 2130 6.40
18. Christina Hilgefort (RFV Werlte u.U.e.V.) Wendy 800379 6.30
19. Jule Wewer (PSV Löningen-Ehren e.V) Candy for fun61 6.20
20. Anja Wichmann (RFV Lorup e.V.) Bagalut30 5.90
20. Kathrin Ribbing (RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.) Rioletta 2315 5.90
22. Tomke Sinning (RFV Rheiderland u.U.) Luciana 93249 5.80
23. Marilena Bock (PS Petersfehn e.V.) Skelte fan Bommelsteyn351 5.60
23. Silke Wittenberg (PS Petersfehn e.V.) Enschilada498 5.60
25. Nicole Tünte (Ammerländer RC v.06 e.V.) Felmondo155 5.50
25. Mara Stoffers (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lichtkönigin Lucia234 5.50

18/1 Stilspringprüfung Kl. A* LK 5,6 Pferde Jun. Ponys
1. Lorena Bert (RFG Falkenberg e.V.) Filia-bona160 7.60P
2. Deike Buss (RFV Rheiderland u.U.) Calina 5655 7.40P
3. Silke John (RFV Werlte u.U.e.V.) Welena376 7.20P
4. Michael Gies (RFV Lindern e.V.) Nena 58274 7.00P
4. Ivonne Priewe (RFV Werlte u.U.e.V.) Piloe536 7.00P
6. Sonja Koops-Barkemeyer (RFV Emlichheim e.V.) Looping Lady B241 6.90P
7. Elisabeth Kirschner (RFV Sögel e.V.) Ledija 4228 6.80P
7. Maximilian Schnieders (PSG Lähden e.V.) My Guy271 6.80P
9. Friederike Kurre (RFV Dwergte e.V.) Rubiniero328 6.70

10. Anne Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Amira 11712 6.60
10. Lena Overberg (RFV Dörpen u.U.e.V.) Marie 68490 6.60
12. Jonas Hengemühle (RFV Lastrup e.V.) Lupus 115255 6.50
12. Jacqueline Pollmann (RFV Saterland u.U.e.V.) Sultan 616358 6.50
14. Marina Sanders (RFV Sögel e.V.) Destiny 200121 6.40
14. Leon Ellger (RFV Cappeln e.V.) O'lala Isabella280 6.40
16. Carola Ostendörp (RFV Rheiderland u.U.) Ratina 69309 6.30
17. Verena Claus (RFV Dwergte e.V.) Espania 16151 6.20
17. Anna-Cathrin Tholen (RFV Sögel e.V.) Legende 129229 6.20
19. Lena Kristin Wulfers (RFV Dwergte e.V.) Quebec 31296 6.00
20. Mona Behrens (RFV Papenburg Ems e.V.) Chicolo 384 0.00
20. Sabrina Olliges (RFV Lorup e.V.) Morano A.N.269 0.00
20. Lena Sievers (RFV Börger e.V.) Paul 416282 0.00

18/2 Stilspringprüfung Kl. A* LK 5,6 Pferde Jun. Ponys
1. Andrea Stell (RFV Papenburg Ems e.V.) Donna Davina 2130 7.60P
2. Laura Müller (RFV Haren-Ems e.V.) Halle Berry 2188 7.40P
3. Laura Theyken (RFV Dörpen u.U.e.V.) Callatos56 7.30P
4. Christina Theyken (RFV Dörpen u.U.e.V.) Cara Esprit64 7.20P
4. Martina Vennen (RFV Lorup e.V.) Jenny 471200 7.20P
6. Christin Scheel (RFV Sögel e.V.) Kentucky Boy 5205 7.10P
6. Marina Schülting (RFV Spelle e.V.) Petite Betsey286 7.10P
8. Madeline Kutscher (RFV Sögel e.V.) Comme ci commeca96 7.00P
8. Linda Kröger (RFV Dörpen u.U.e.V.) Ravini312 7.00P

10. Anne Otten (RFV Neuversen u.U.e.V.) Blümchen 12343 6.90P
10. Melanie Rump (RFV Sögel e.V.) Charina 980 6.90P
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10. Katharina Klemp (RFV Aschendorf u.U.) Nevada Star275 6.90P
13. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) After eight 125 6.80
13. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) Carabaos65 6.80
13. Maren Bathmann (FRV Filsum e.V.) Pico Vespucci M287 6.80
16. Julia Brockschmidt (PSV Ems-Dollart e.V.) Don Chico 5126 6.70
16. Patrick Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Texas 101363 6.70
18. Kerstin Knipper (RFV Sögel e.V.) Raul 6311 6.60
18. Hannes Cramer (RFV Haren-Ems e.V.) Lord Berry526 6.60
20. Christina Rumpf (RFV Rheiderland u.U.) Satchmo 80337 6.50
21. Nadine Rühlmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Latinus 14222 6.40
22. Laura Müller (RFV Haren-Ems e.V.) Juror 6202 6.30
23. Hanna Niemann (RFV Holdorf e.V.) Frieda LB176 6.20
24. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Artus 29323 5.90
24. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Butterfly 7752 5.90
26. Imke Elias (RFV Rheiderland u.U.) Shaitan 12341 5.60
27. Hilke Engels (RGS Rhauderfehn) Silvermoon 15346 5.50
28. Anke Mannel (RFV Rheiderland u.U.) Lyckan 2256 5.40
29. Martina Vennen (RFV Lorup e.V.) Lilli Marleen 22237 0.00

19/1 Springprüfung Kl. A** LK 5,6 Pferde Jun. Ponys
1. Imke Elias (RFV Rheiderland u.U.) Shaitan 12341 0.00 / 40.00P
2. Irmengard von Essen (Stedinger RFVSturmvogelBerne) Nikito 8524 0.00 / 42.40P
3. Silke John (RFV Werlte u.U.e.V.) Welena376 0.00 / 42.53P
4. Sabrina Olliges (RFV Lorup e.V.) Morano A.N.269 0.00 / 44.00P
5. Katharina Lücken (RFV Sögel e.V.) Quick Magic299 0.00 / 44.03P
6. Sarah Bohmann (RFV Essen i.O.e.V.) Big Bang 339 0.00 / 45.00P
7. Lena Overberg (RFV Dörpen u.U.e.V.) Marie 68490 0.00 / 47.01P
8. Christina Wegner (RFV Tammingaburg e.V.) For Fun J171 0.00 / 48.12P
9. Carola Ostendörp (RFV Rheiderland u.U.) Ratina 69309 0.00 / 49.63P

10. Ivonne Priewe (RFV Werlte u.U.e.V.) Piloe536 4.00 / 39.21P
11. Sarah Herbst (RFV Werlte u.U.e.V.) Candeur 860 4.00 / 39.32
12. Elisabeth Kirschner (RFV Sögel e.V.) Ledija 4228 4.00 / 40.01
13. Hanna Niemann (RFV Holdorf e.V.) Sir Profi348 4.00 / 42.21
14. Ulrike Litwin (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Ganif178 4.00 / 43.66
15. Michael Gies (RFV Lindern e.V.) Nena 58274 4.00 / 45.04
16. Maximilian Schnieders (PSG Lähden e.V.) My Guy271 4.00 / 45.31
17. Jonas Hengemühle (RFV Lastrup e.V.) Elviera 2145 4.00 / 45.90
18. Jonas Hengemühle (RFV Lastrup e.V.) Lupus 115255 4.00 / 46.07
19. Nane Schnydrig (PSV Ems-Dollart e.V.) Beauty 19531 4.00 / 53.80
20. Sarah Hoormann (RFV Essen i.O.e.V.) Luke 76253 8.00 / 47.16
21. Karin Hovene (RFV Essen i.O.e.V.) Charies79 8.00 / 47.72
22. Hanna Niemann (RFV Holdorf e.V.) Frieda LB176 8.00 / 49.72
23. Jacqueline Pollmann (RFV Saterland u.U.e.V.) Sultan 616358 10.00 / 66.10
24. Ulrike Litwin (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Donnez Moi UneChance131 12.00 / 41.08
25. Jennifer Brockhage (RFC Thüle e.V.) Lavester224 16.00 / 44.77

19/2 Springprüfung Kl. A** LK 5,6 Pferde Jun. Ponys
1. Anne Otten (RFV Neuversen u.U.e.V.) Big Al38 0.00 / 39.02P
2. Lisa Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Warubinea375 0.00 / 39.43P
3. Melanie Rump (RFV Sögel e.V.) Charina 980 0.00 / 40.00P
4. Patrick Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Texas 101363 0.00 / 41.74P
5. Kristina Stärk (RFV Essen i.O.e.V.) Cehra73 0.00 / 42.10P
6. Hannes Cramer (RFV Haren-Ems e.V.) Lord Berry526 0.00 / 42.76P
7. Andreas Pettan (RFV Lorup e.V.) Bon Jovi 1946 0.00 / 42.84P
8. Anna Ahrens (RFV Friesoythe e.V.) Danny Cool 2113 0.00 / 42.88P
9. Pia Sophie Dosch (RV Bettingbühren e.V.) Benevento HS36 0.00 / 42.92P

10. Christine Uhlen (RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.) Colour of Joy95 0.00 / 44.67P
11. Annelen Blumhoff (RFV Haren-Ems e.V.) Prosecco pronto293 0.00 / 45.01P
12. Kathrin Harbers (RGS Rhauderfehn) Quickstep 15300 0.00 / 45.36P
13. Wilfried Harbers (RGS Rhauderfehn) Madito 1259 0.00 / 45.72P
14. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) Hector 37191 4.00 / 36.83
15. Lisa Niemann (RFV Holdorf e.V.) A-Eins4 4.00 / 41.39
16. Katharina Klemp (RFV Aschendorf u.U.) Nevada Star275 4.00 / 41.54
17. Anke Mannel (RFV Rheiderland u.U.) Lyckan 2256 4.00 / 41.63
18. Tanja Herff (RFV Friesoythe e.V.) Wotinko391 4.00 / 43.29
19. Kerstin Knipper (RFV Sögel e.V.) Raul 6311 4.00 / 43.52
20. Martina Vennen (RFV Lorup e.V.) Jenny 471200 4.00 / 43.75
21. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Artus 29323 4.00 / 45.83
22. Lisa Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Rocky 1235321 4.00 / 50.20
23. Madeline Kutscher (RFV Sögel e.V.) Comme ci commeca96 4.00 / 57.65
24. Nadine Rühlmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Latinus 14222 4.50 / 60.13
25. Thomas Tapken (RFV Bösel e.V.) Portofino538 8.00 / 42.71
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26. Christina Rumpf (RFV Rheiderland u.U.) Satchmo 80337 8.00 / 43.26
27. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) Carabaos65 8.00 / 44.89
28. Hilke Engels (RGS Rhauderfehn) Brix H50 8.00 / 47.57
29. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Butterfly 7752 8.00 / 55.60
30. Andrea Stell (RFV Papenburg Ems e.V.) Donna Davina 2130 12.00 / 45.36
31. Kathrin Harbers (RGS Rhauderfehn) De Niro 7118 16.00 / 51.50
32. Tanja Herff (RFV Friesoythe e.V.) Root's Commander323 24.00 / 74.65

20/1 Springprüfung Kl. L m.St LK 4,5 Pferde Jun. Ponys
1. Kristina Stärk (RFV Essen i.O.e.V.) Cehra73 *0.00 / 38.53P
2. Guido Pleye (RFC Thüle e.V.) Babalou 3429 *4.00 / 41.46P
3. Uwe Warmbold (RFV Meppen u.U.e.V.) Landstar 6219 0.00 / 56.89P
4. Rene Baumann (RFV Friesoythe e.V.) Lavalina 3223 4.00 / 57.02P
5. Lena Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Armicelly22 4.00 / 57.41P
6. Andrea Dannen (RFV Papenburg Ems e.V.) Lacuna Flash211 4.00 / 58.76P
7. Helmut Koenders (RFV Emlichheim e.V.) Quintess K305 4.00 / 59.85P
8. Patrick Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Texas 101363 4.00 / 64.40P
9. Annika Bieler (RFV Saterland u.U.e.V.) Mädchic Boy258 4.00 / 65.82

10. Andreas Pettan (RFV Lorup e.V.) Bon Jovi 1946 8.00 / 60.01
11. Markus Rump (RFV Sögel e.V.) Piro 33288 8.00 / 60.94
12. Sarah Herbst (RFV Werlte u.U.e.V.) Candeur 860 8.00 / 61.37
13. Anne Otten (RFV Neuversen u.U.e.V.) Big Al38 8.00 / 61.47
14. Lisa Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Warubinea375 8.00 / 68.21
15. Matthias Brack (RV Bockhorn e.V.) Veritas Escorial368 8.25 / 84.91
16. Anne Gosselaar (FRG Krummhörn e.V) Giacomo Casanova181 10.25 / 90.73
17. Martina Vennen (RFV Lorup e.V.) Jenny 471200 12.00 / 57.53
18. Lisa Niemann (RFV Holdorf e.V.) A-Eins4 12.00 / 59.28
19. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) After eight 125 12.00 / 65.54

20/2 Springprüfung Kl. L m.St LK 4,5 Pferde Jun. Ponys
1. Ulrike Poppe (RFV Lastrup e.V.) Lulou254 *0.00 / 39.63P
2. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Leandra 114227 *0.00 / 39.94P
3. Mareike Sinning (RFV Rheiderland u.U.) Luciana 93249 *4.00 / 37.91P
4. Kristin Schubert (RFV Lathen u.U.e.V.) Gino Gitano182 *4.00 / 38.34P
5. Michael Tietjen (RG Klein Roscharden) Relectric313 0.25 / 66.39P
6. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Cilina H87 4.00 / 56.85P
7. Alexandra Schleper (PSG Lähden e.V.) Cornet's Clayton102 4.00 / 58.56
8. Jessica Bollow (RFV Werlte u.U.e.V.) Loreana 23244 4.00 / 62.20
9. Michael Tietjen (RG Klein Roscharden) Emily 78147 4.00 / 63.25

10. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Landia 3217 5.25 / 69.59
11. Anne Lünswilken (RFV Werlte u.U.e.V.) Amigo 143011 8.00 / 60.90
12. Carsten Schlusche (RFV Friesoythe e.V.) Lucky 664250 8.75 / 68.50
13. Stefanie Schleper (PSG Lähden e.V.) Tequila Sunrise 35361 12.00 / 58.22
14. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Classic - Girl89 12.00 / 64.15
15. Judith Moß (RFV Haren-Ems e.V.) Norway VDL278 15.00 / 77.42

21/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L LK 4,5 Pferde Jun. Ponys
1. Uwe Warmbold (RFV Meppen u.U.e.V.) Landstar 6219 *0.00 / 24.40P
2. Lisa Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Warubinea375 *0.00 / 24.71P
3. Patrick Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Texas 101363 *0.00 / 26.04P
4. Kristina Stärk (RFV Essen i.O.e.V.) Cehra73 *0.00 / 26.11P
5. Jürgen Warmbold (RFV Meppen u.U.e.V.) Ladykracher 3213 *0.00 / 26.77P
6. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) After eight 125 *0.00 / 28.65P
7. Helmut Koenders (RFV Emlichheim e.V.) Quintess K305 *0.00 / 29.26P
8. Lena Hoekstra (RFV Saterland u.U.e.V.) Armicelly22 *0.00 / 33.36
9. Anne Gosselaar (FRG Krummhörn e.V) Giacomo Casanova181 *0.00 / 35.56

10. Andreas Beeken (RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe) Zabriskie Point541 *4.00 / 26.55
11. Guido Pleye (RFC Thüle e.V.) Babalou 3429 *4.00 / 28.97
12. Markus Rump (RFV Sögel e.V.) Piro 33288 4.00 / 44.00
13. Merle Wewer (PSV Löningen-Ehren e.V) Pernod Noir284 4.00 / 47.00
14. Elisabeth Kirschner (RFV Sögel e.V.) Ledija 4228 4.00 / 51.00
15. Annika Bieler (RFV Saterland u.U.e.V.) Mädchic Boy258 4.00 / 52.00
16. Andrea Dannen (RFV Papenburg Ems e.V.) Lacuna Flash211 4.00 / 53.00
17. Martina Vennen (RFV Lorup e.V.) Jenny 471200 8.00 / 40.00
18. Merle Wewer (PSV Löningen-Ehren e.V) Cadencio53 8.00 / 44.00
19. Tanja Herff (RFV Friesoythe e.V.) Wocelli 6388 20.50 / 75.00

21/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L LK 4,5 Pferde Jun. Ponys
1. Heino Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Changador78 *0.00 / 25.54P
2. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Cilina H87 *0.00 / 25.78P
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3. Teresa Rohde (RFV Werlte u.U.e.V.) Vicky 128369 *0.00 / 26.00P
4. Jessica Bollow (RFV Werlte u.U.e.V.) Loreana 23244 *0.00 / 26.52P
5. Ulrike Poppe (RFV Lastrup e.V.) Lulou254 *0.00 / 26.72P
6. Kristin Schubert (RFV Lathen u.U.e.V.) Gino Gitano182 *0.00 / 27.76P
7. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Classic - Girl89 *0.00 / 27.93P
8. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Leandra 114227 *0.00 / 28.14P
9. Mareike Sinning (RFV Rheiderland u.U.) Luciana 93249 *0.00 / 28.48

10. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Landia 3217 *0.00 / 28.96
11. Carsten Schlusche (RFV Friesoythe e.V.) Lucky 664250 *0.00 / 30.27
12. Michael Tietjen (RG Klein Roscharden) Relectric313 *0.00 / 30.32
13. Kerstin Fleer (RFV Börger e.V.) Käp'tn Kirk204 *0.00 / 31.33
14. Michael Tietjen (RG Klein Roscharden) Emily 78147 *0.00 / 35.77
15. Ilona Baumann (RFV Friesoythe e.V.) Lavalina 3223 *4.00 / 25.19
16. Beate Wolken (RFV Saterland u.U.e.V.) Capri-Corn63 4.00 / 43.00
16. Alexandra Schleper (PSG Lähden e.V.) Cornet's Clayton102 4.00 / 43.00
16. Stefanie Schleper (PSG Lähden e.V.) Tequila Sunrise 35361 4.00 / 43.00
19. Kathrin Ribbing (RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.) First Girl 5165 4.00 / 44.00
20. Anne Lünswilken (RFV Werlte u.U.e.V.) Amigo 143011 4.00 / 46.00
21. Annelen Blumhoff (RFV Haren-Ems e.V.) Prosecco pronto293 4.00 / 49.00
22. Ruth Hukelmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Gabi 63177 4.00 / 56.00
23. Jule Wewer (PSV Löningen-Ehren e.V) Candy for fun61 8.00 / 43.00
24. Judith Moß (RFV Haren-Ems e.V.) Norway VDL278 14.75 / 84.00

22 Mannsch.-Springprüfung Kl. A* LK 3-6 Pferde Jun. Ponys

RFV Lorup1. Su MA: 0.00/114.66
Lena Hoekstra Armicelly22
Beate Wolken Capri-Corn63
Nadine Seebauer Classic - Girl89
Ruth Hukelmann Gabi 63177

RFV Friesoythe2. Su MA: 0.00/121.88
Anna Ahrens Danny Cool 2113
Michael Gies Nena 58274
Tanja Herff Wotinko391
Rene Baumann Zaricello395

RFV Werlte3. Su MA: 0.00/128.03
Sarah Herbst Candeur 860
Nadine Rühlmann Latinus 14222
Silke John Welena376
Ivonne Priewe Piloe536

RFV Lorup4. Su MA: 0.00/131.01
Andreas Pettan Bon Jovi 1946
Martina Vennen Jenny 471200
Heike Hugenberg Kimnotyze207
Sabrina Olliges Morano A.N.269

RFV Essen i. O. II5. Su MA: 20.00/128.90
Laura Ludmann Böckmann's Marry Jo45
Karin Hovene Charies79
Sarah Hoormann Luke 76253
Ernst-Peter Föcke Robin 324319

23 Stilspringprüfung Kl. L LK 4,5 Pferde Jun. Ponys
1. Martina Vennen (RFV Lorup e.V.) Jenny 471200 7.80P
2. Michael Tietjen (RG Klein Roscharden) Relectric313 7.60P
3. Hannah Lamers (RRV Rastede e.V.) Cajosha 2517 7.50P
4. Patrick Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Texas 101363 7.40P
5. Kathrin Ribbing (RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.) First Girl 5165 7.30P
6. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) After eight 125 7.20P
6. Anne Otten (RFV Neuversen u.U.e.V.) Big Al38 7.20P
8. Lisa Kleine Lamping (RFV Lindern e.V.) Warubinea375 7.10P
9. Friederike Kurre (RFV Dwergte e.V.) Rubiniero328 7.00P

10. Kerstin Knipper (RFV Sögel e.V.) Raul 6311 6.90P
10. Tobias Kinzilo (RFV Haren-Ems e.V.) Coco 68535 6.90P
12. Madeline Kutscher (RFV Sögel e.V.) Arch Rivals 219 6.80
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13. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Artus 29323 6.70
13. Sonja Kröger (RFV Dörpen u.U.e.V.) Sohaja354 6.70
15. Pia Sophie Dosch (RV Bettingbühren e.V.) Benevento HS36 6.60
16. Anke Mannel (RFV Rheiderland u.U.) Lyckan 2256 6.40
16. Thomas Tapken (RFV Bösel e.V.) Portofino538 6.40
18. Anne Lünswilken (RFV Werlte u.U.e.V.) Amigo 143011 6.30
18. Rudolf Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Mercedes 120263 6.30
20. Laura Müller (RFV Haren-Ems e.V.) Halle Berry 2188 6.20
21. Christina Wegner (RFV Tammingaburg e.V.) For Fun J171 6.10
22. Jule Wewer (PSV Löningen-Ehren e.V) Candy for fun61 5.70
23. Hanna Niemann (RFV Holdorf e.V.) Sir Profi348 5.20
24. Lisa Niemann (RFV Holdorf e.V.) A-Eins4 4.70
25. Andrea Stell (RFV Papenburg Ems e.V.) Donna Davina 2130 4.50
26. Michael Tietjen (RG Klein Roscharden) Emily 78147 0.00

24 Reitpferdeprüfung Pferde/Ponys 3-4j. LK 1-6
1. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Skyline 45352 7.92P
2. Katharina Westermann (RFV Börger e.V.) La petite Rouge210 7.83P
3. Andreas Menke (RFV Rühlermoor-Feld e.V.) Delmonte 5119 7.75P
4. Merle Wewer (PSV Löningen-Ehren e.V) Scarlatto338 7.50P
4. Kathrin Hilgefort (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Shamira 8342 7.50P
6. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Crazy Boy - P107 7.42P
6. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) Suavitas357 7.42P
6. Franziska Simon (PS Petersfehn e.V.) Texina T364 7.42P
6. Svenja Wittfeld (RV Vreschen-Bokel e.V.) Vanity Fair 14366 7.42P

10. Birgit Holz (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lady Milford212 7.33
11. Helen Hilgefort (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Don Fredo 8127 7.25
11. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) Free Lady 3175 7.25
11. Betina Burgwal (FRV Filsum e.V.) Rovell Royal326 7.25
11. Petra Flüteotte-Kirchner (RFV Werlte u.U.e.V.) Little sunnyboy503 7.25
15. Birgit Holz (RFV Haselünne u.U.e.V.) Finess 171164 7.17
15. Saskia Gorsselink (RFV Börger e.V.) Sacre coeur 17493 7.17
15. Katrin Krüger-Tepe (RFV Reekenfeld e.V) Charlize K520 7.17
18. Tanja Schultz (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Fantasie Garden152 7.08
19. Gabriele Kuhr (RFV Aschendorf u.U.) Cooper 82101 6.92
19. Daniela Gröhlich (RFV Hesel u.U.e.V.) Rascha Pepper307 6.92
21. Sarah Herbst (RFV Werlte u.U.e.V.) Deichmann534 6.83
22. Maria Klümper (RFV Sögel e.V.) Clemens 3790 6.75
23. Sarah Herbst (RFV Werlte u.U.e.V.) Bergmann37 6.33

25 Eignungsprüfung für Reitpferde Pferde/Ponys 4-6 j. LK 1-6
1. Merle Wewer (PSV Löningen-Ehren e.V) Ruling Spirit331 7.70P
2. Christina Buten (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Chantana 8505 7.40P
3. Janita van der Kamp-Knies (RFV Bösel e.V.) Lord Bonsai243 7.30P
4. Janita van der Kamp-Knies (RFV Bösel e.V.) Apego G16 7.20P
5. Marina Schülting (RFV Spelle e.V.) Petite Betsey286 7.10
6. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Lucy 544251 7.00
7. Katharina Westermann (RFV Börger e.V.) La petite Rouge210 6.80
8. Merle Wewer (PSV Löningen-Ehren e.V) Scarlatto338 6.50
8. Saskia Gorsselink (RFV Börger e.V.) Sacre coeur 17493 6.50

10. Rita Krull (RFV Dörpen u.U.e.V.) Fight & Win158 6.40
11. Heike Hugenberg (RFV Lorup e.V.) Kimnotyze207 6.20
12. Inka Gerdes (Ammerländer RC v.06 e.V.) Skyline 46353 6.00

26/1 Springpferdeprüfung Kl. A LK 1-6 Pferde/Ponys 4-6j
1. Andrea Kohne (RFV Herzlake u.U.e.V.) Frederic 124173 7.80P
2. Lena Overberg (RFV Dörpen u.U.e.V.) Chakira M491 7.50P
3. Detlef Dähn (RFV Herzlake u.U.e.V.) Goldfire 17185 7.30P
4. Katharina Lücken (RFV Sögel e.V.) Quick Magic299 7.20P
5. Rene Baumann (RFV Friesoythe e.V.) Zaricello395 7.10P
6. Christina Theyken (RFV Dörpen u.U.e.V.) Cara Esprit64 7.00P
7. Christine Theilen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Röslein324 6.90
8. Christine Theilen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Goldbursch D184 6.80
9. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) Hector 37191 6.70
9. Wolf Neumeier Dr. (RSC Rhauderfehn e.V.) Räuber Hotzenplotz 2310 6.70

11. Deike Buss (RFV Rheiderland u.U.) Calina 5655 6.60
12. Rolf Dinklage (RFV Dörpen u.U.e.V.) Filou D161 6.40
13. Petra Röchte (RFV Lohne e.V.) Emesprit146 6.30
14. Detlef Dähn (RFV Herzlake u.U.e.V.) Leon 573231 5.00
15. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) Carabaos65 0.00
15. Hilke Smidt (RFV Rheiderland u.U.) Fight For159 0.00
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15. Christina Theyken (RFV Dörpen u.U.e.V.) Lancada 3215 0.00

26/2 Springpferdeprüfung Kl. A LK 1-6 Pferde/Ponys 4-6j
1. Christina Buten (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Chantana 8505 8.30P
2. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Positano 24289 8.10P
3. Frank Berenzen (RFV Aschendorf u.U.) Libertina 11233 7.80P
4. Frank Berenzen (RFV Aschendorf u.U.) Condinski99 7.70P
4. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Le Heron226 7.70P
6. Hermann Hüsers (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Hanley 3189 7.60P
7. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Agrostar7 7.50P
7. Lars Hauschild (RFV Lingen u.U.e.V.) Amadou 10515 7.50P
9. Michael Tietjen (RG Klein Roscharden) Astana 227 7.40P
9. Kathrin Ribbing (RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.) Manchester 16261 7.40P

11. Maria Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Queeni 2298 7.30
11. Egbert Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Quintessa 14306 7.30
13. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Waleska H372 7.20
14. Johannes Griesen (RFV Werlte u.U.e.V.) Kimnotyze207 7.10
15. Alexandra Schleper (PSG Lähden e.V.) Calido's Skat54 7.00
15. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) La Fee H209 7.00
15. Hermann Hukelmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Laxness 2225 7.00
18. Janita van der Kamp-Knies (RFV Bösel e.V.) Apego G16 6.90
18. Michael Tietjen (RG Klein Roscharden) Lorestan M245 6.90
20. Egbert Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Lanimed220 6.80
20. Johannes Griesen (RFV Werlte u.U.e.V.) Soraja 43355 6.80
20. Lars Hauschild (RFV Lingen u.U.e.V.) Caprice 428514 6.80
23. Katharina Wulfers (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Caspar Noir71 6.60
24. Insa ter Haseborg (FRV Filsum e.V.) Aida Diva8 6.30
25. Janita van der Kamp-Knies (RFV Bösel e.V.) Lord Bonsai243 6.10
26. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Crazy Boy - P107 6.00
27. Inka Gerdes (Ammerländer RC v.06 e.V.) Skyline 46353 5.90
28. Insa ter Haseborg (FRV Filsum e.V.) Rovell Royal326 5.00

27 Springpferdeprüfung Kl. L LK 1-5 Pferde/Ponys 4-6j
1. Andrea Kohne (RFV Herzlake u.U.e.V.) Frederic 124173 7.80P
2. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Le Heron226 7.70P
3. Hermann Hüsers (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Hanley 3189 7.60P
4. Janita van der Kamp-Knies (RFV Bösel e.V.) Lord Bonsai243 7.50P
4. Egbert Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Quidam's As301 7.50P
6. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Agrostar7 7.40P
6. Michael Tietjen (RG Klein Roscharden) Astana 227 7.40P
8. Lars Hauschild (RFV Lingen u.U.e.V.) Amadou 10515 7.30P
8. Tanja Telgen (RFV Dörpen u.U.e.V.) Quinto 50521 7.30P

10. Johannes Griesen (RFV Werlte u.U.e.V.) Soraja 43355 7.20P
10. Lars Hauschild (RFV Lingen u.U.e.V.) Caprice 428514 7.20P
12. Petra Röchte (RFV Lohne e.V.) Don Rubin 10128 7.10
12. Christine Theilen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Goldbursch D184 7.10
14. Hermann Hukelmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Laxness 2225 7.00
14. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Positano 24289 7.00
14. Egbert Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Quintessa 14306 7.00
17. Maria Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Queeni 2298 6.90
17. Christina Buten (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Chantana 8505 6.90
19. Rolf Dinklage (RFV Dörpen u.U.e.V.) Filou D161 6.70
20. Petra Röchte (RFV Lohne e.V.) Emesprit146 6.60
21. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) Hector 37191 6.50
22. Rene Baumann (RFV Friesoythe e.V.) Zaricello395 6.30
23. Katharina Lücken (RFV Sögel e.V.) Quick Magic299 6.20
24. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Waleska H372 6.00
25. Frank Berenzen (RFV Aschendorf u.U.) Condinski99 5.80
25. Michael Tietjen (RG Klein Roscharden) Lorestan M245 5.80
25. Kathrin Ribbing (RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.) Manchester 16261 5.80
28. Wolf Neumeier Dr. (RSC Rhauderfehn e.V.) Räuber Hotzenplotz 2310 0.00

28 Dressurpferdeprüfung Kl. A LK 1-6 Pferde/Ponys 4-6j
1. Tom van der Linden (RFV Werlte u.U.e.V.) Rothschild 18325 7.80P
2. Birgit Holz (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lady Milford212 7.50P
3. Birgit Holz (RFV Haselünne u.U.e.V.) First Lady HE166 7.40P
4. Svenja Wittfeld (RV Vreschen-Bokel e.V.) Vanity Fair 14366 7.30P
5. Franziska Simon (PS Petersfehn e.V.) Texina T364 7.20P
6. Betina Burgwal (FRV Filsum e.V.) Rovell Royal326 7.10
7. Helen Hilgefort (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Don Fredo 8127 7.00
8. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) Jonny Jin Li201 6.80
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9. Caroline Thoben (RFV Cappeln e.V.) Coco Colada L93 6.70
9. Tanja Schultz (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Fantasie Garden152 6.70

11. Sandra Mählenhoff (RC Sport Harpstedt) Rudi Ratlos 5329 6.40
12. Britta Hanneken (RFV Saterland u.U.e.V.) Landara 6216 6.30
13. Jaqueline Böttcher (RFV Papenburg Ems e.V.) Concetta 898 6.20
14. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) Fight & Win158 6.00

29 Komb. Wettbewerb Kl. A (Erg. 14+18)
1. Linda Kröger (RFV Dörpen u.U.e.V.) Ravini312 13.60P
2. Christin Scheel (RFV Sögel e.V.) Kentucky Boy 5205 13.30P
3. Madeline Kutscher (RFV Sögel e.V.) Comme ci commeca96 12.70P
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